
Гот. Ефимова Марина Александровна, заведующий МБДОУ «Детский сад №8 «Умка» 

Тел.: 3-43-96  

Разд.: дело  

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №8 «УМКА» 

(МБДОУ «Детский сад №8 «Умка») 

 

ПРИКАЗ 
 

от  «25» ноября 2022г.                                                                                              №246 

                              

г. Урай 
 

О внесении изменений в Правила  

приема воспитанников на обучение по образовательным программам  

     дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное 

 образовательное учреждение «Детский сад №8 «Умка», утвержденные приказом 

заведующего от 23.12.2020 № 271 

 

В соответствии с постановлением администрации города Урай от 16.11.2022 

№2817 «О внесении изменений в постановление администрации города Урай от 

29.01.2014 №207»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения  в Правила приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №8 «Умка» от 23.12.2020 №271. 

2. Абзац 1 пункта 3.1 Приложения 6 к Правилам приема воспитанников на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования МБДОУ «Детский 

сад №8 «Умка» изложить в следующей редакции:  

«Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее – 

родительская плата) исчисляется исходя из количества рабочих дней в соответствующем 

месяце. Размер платы за присмотр и уход за детьми осваивающими программу 

дошкольного образования в МБДОУ составляет 225 рублей в день на основании 

Постановления администрации г. Урай от 16.11.2022 №2817». 

3. Делопроизводителю подготовить Дополнительное соглашение к договору об 

образовании по образовательным программа дошкольного образования между 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

№8 «Умка» и родителями (законными представителями). 

4. Ответственному лицу за прием документов для зачисления в МБДОУ «Детский 

сад №8 «Умка» разместить информацию о внесенных изменениях в Правила приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский 

сад №8 «Умка» на информационном стенде и официальном сайте образовательного 

учреждения. 

5. Считать приказ от 15.12.2021 №262 «О внесении изменений в Правила приема 

воспитанников на обучение по образовательным программа дошкольного образования в 

МБДОУ «Детский сад №8 «Умка» не действительным с 01.01.2023. 



Гот. Ефимова Марина Александровна, заведующий МБДОУ «Детский сад №8 «Умка» 

Тел.: 3-43-96  

Разд.: дело  

4. Настоящий приказ действует с 01.01.2023.. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

  

 

 

 

Заведующий                                                                             М.А. Ефимова   

 

 

 

 

 


		2022-11-25T14:18:44+0500
	Ефимова Марина Александровна




